
Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace 
Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč, IČO 00839396 

BANKOVNÍ SPOJENÍ IČO DIČ OBCHODNÍ REJSTŘÍK 
KB Třebíč, číslo účtu: 12338711/0100 00839396 CZ00839396 Krajský soud v Brně, Pr 1441  

   

 

Nadlimitní veřejná zakázka  
„Dezinfekce“ – dodatečné informace 

 
Dne 11. 8. 2016 byl vznesen dotaz k zadávací dokumentaci na výše uvedenou veřejnou zakázku, 
na který Vám zasíláme odpověď: 
 
Dotaz  
„1) Z jakého konkrétního důvodu zadavatel vypustil ve skupině 2 „Dezinfekce kůže, operačního pole 

a sliznic“ původní požadavek č. 6, tj. celou položku č. 2B? Vzhledem k tomu, že tento typ 
přípravku je ve zdrav. zařízeních zadavatele běžně používán, jak je všeobecně známo a 
v původním znění zadání byl uveden, stejně jako je běžně zařazován v jiných veřejných 
zakázkách či poptávkách, je možné se domnívat, že zadavatel takto upravuje zadání v zájmu 
konkrétního tazatele. 
 

2)  Z jakého důvodu požaduje zadavatel u 1. položky skupiny 2A, alkohol nebarvený, expozici 
na dez. OP 5 min., když bezbarvý přípravek není možné používat na dezinfekci operačního pole? 
 

3) Z jakého důvodu požaduje zadavatel u 2. položky skupiny 2A, alkohol barvený, balení do 0,5 l 
s rozprašovačem, které se na dezinfekci operačního pole nepoužívá? 
 

4)  Vzhledem k tomu, že ve skupině 3 se liší požadované parametry v tabulce a v následném textu 
„Nepodkročitelné požadavky pro dezinfekční a čistící přípravky na nástroje a pro vyšší stupeň 
dezinfekce“, žádáme zadavatele o sdělení, které údaje jsou platné. 
 

5) Žádáme zadavatele o upřesnění „Požadavků na účinnost dezinfekčních přípravků“. 
Vzhledem k platné legislativě předpokládáme, že požadavek na omezenou virucidní účinnost 
„(B)“ u přípravků na ruce je testování podle EN 14476 na Adeno a Noroivirus a u přípravků na 
dezinfekci kůže podle met. DVV/RKI na BVDV a Vacciniavirus. 
Prosíme o potvrzení. 
 

6) U 3. položky skupiny 1 je požadována účinnost „V“ (uvedeno v tabulce). Předpokládáme, že 
se jedná o překlep a je požadováno „(V)“ stejně jako u ostatních položek ve skupině. Prosíme 
o potvrzení.“ 

 
Dotaz č. 1 
Z jakého konkrétního důvodu zadavatel vypustil ve skupině 2 „Dezinfekce kůže, operačního pole a 
sliznic“ původní požadavek č. 6, tj. celou položku č. 2B? Vzhledem k tomu, že tento typ přípravku je 
ve zdrav. zařízeních zadavatele běžně používán, jak je všeobecně známo a v původním znění 
zadání byl uveden, stejně jako je běžně zařazován v jiných veřejných zakázkách či poptávkách, je 
možné se domnívat, že zadavatel takto upravuje zadání v zájmu konkrétního tazatele. 
 
Odpověď: 
Skupina byla vyjmuta na základě předchozích dotazů z důvodu zajištění maximální otevřenosti 
zadávacího řízení vůči dodavatelům. Zadavatel na této úpravě trvá. 
 
Dotaz č. 2 
Z jakého důvodu požaduje zadavatel u 1. položky skupiny 2A, alkohol nebarvený, expozici na dez. 
OP 5 min., když bezbarvý přípravek není možné používat na dezinfekci operačního pole? 
 
Odpověď: 
Zadavatel u 1. položky skupiny 2A upřesňuje původní znění: „dezinfekce operačního pole do 5 min.“ 
na „dezinfekce před porušením integrity kůže do 5 min.“, tzn. dezinfekce kůže před vpichem. 
 
 
 



Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace 
Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč, IČO 00839396 

BANKOVNÍ SPOJENÍ IČO DIČ OBCHODNÍ REJSTŘÍK 
KB Třebíč, číslo účtu: 12338711/0100 00839396 CZ00839396 Krajský soud v Brně, Pr 1441  

   

 
Dotaz č. 3 
Z jakého důvodu požaduje zadavatel u 2. položky skupiny 2A, alkohol barvený, balení do 0,5 l 
s rozprašovačem, které se na dezinfekci operačního pole nepoužívá? 
 
Odpověď: 
Zadavatel netrvá na požadavku na rozprašovač. V této souvislosti odstraňuje požadavek u 2. 
položky skupiny 2A. 
 
Dotaz č. 4 
Vzhledem k tomu, že ve skupině 3 se liší požadované parametry v tabulce a v následném textu 
„Nepodkročitelné požadavky pro dezinfekční a čistící přípravky na nástroje a pro vyšší stupeň 
dezinfekce“, žádáme zadavatele o sdělení, které údaje jsou platné. 
 
Odpověď: 
Platné údaje jsou v tabulce ve skupině 3. Danou problematiku řešil zadavatel v rámci dodatečných 
informací ze dne 21. 7. 2016 u dotazu č. 11. Zadavatel v této souvislosti upřesňuje nepodkročitelný 
požadavek č. 10 ve skupině 3. 
 
Dotaz č. 5 
Žádáme zadavatele o upřesnění „Požadavků na účinnost dezinfekčních přípravků“. Vzhledem 
k platné legislativě předpokládáme, že požadavek na omezenou virucidní účinnost „(B)“ u přípravků 
na ruce je testování podle EN 14476 na Adeno a Noroivirus a u přípravků na dezinfekci kůže 
podle met. DVV/RKI na BVDV a Vacciniavirus. 
Prosíme o potvrzení. 
 
Odpověď: 
V příloze č. 7 došlo k formální chybě, kdy nebyly rozděleny buňky v tabulce u účinnosti (B) omezeně 
virucidní, tj. u dané účinnosti nebyly rozděleny skupiny „ruce“ a „kůže“. Zadavatel přikládá správné 
znění přílohy č. 7. 
 
Dotaz č. 6 
U 3. položky skupiny 1 je požadována účinnost „V“ (uvedeno v tabulce). Předpokládáme, že se jedná 
o překlep a je požadováno „(V)“ stejně jako u ostatních položek ve skupině. Prosíme o potvrzení.“ 
 
Odpověď: 
Ano, jedná se o překlep, požadovaná je účinnost (V). U 3. položky skupiny 1 byla provedena úprava.  
 
Další dodatečné informace: 

1. Zadavatel informuje, že ve skupině 2A položce 5 upřesnil expozici „do 10 minut.“ 

2. Zadavatel k tomuto dokumentu přikládá nové znění přílohy č. 2 a přílohy č. 7 platné k datu 
vyhotovení těchto dodatečných informací, v přílohách jsou barevně odlišena upřesnění 
zadávacích podmínek, provedena v souvislosti s těmito dodatečnými informacemi. 

3. V souladu s výše uvedenými dodatečnými informacemi a § 40 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, tímto zadavatel prodlužuje lhůtu 
pro podání nabídek. 

Článek č. 11 Lhůta a místo pro podání nabídek, otevírání obálek zadávací dokumentace 
se mění takto: 

Nabídky musí být doručeny v listinné podobě na adresu zadavatele nejpozději 
do středy 5. 10. 2016 do 11:00 hodin.  

 



Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace 
Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč, IČO 00839396 

BANKOVNÍ SPOJENÍ IČO DIČ OBCHODNÍ REJSTŘÍK 
KB Třebíč, číslo účtu: 12338711/0100 00839396 CZ00839396 Krajský soud v Brně, Pr 1441  

   

 

Nabídky je možno doručit doporučeně nebo osobně předat každý pracovní den v době mezi 7:00 
a 14:00 hod. do Nemocnice Třebíč, příspěvkové organizace, Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 
Třebíč, ekonomický úsek, dveře č. 217 Bc. Aleně Peckové. 
Nabídky budou doručeny v řádně uzavřené obálce a opatřené na přelepu razítkem a označené:  

„Veřejná zakázka – Dezinfekce (uchazeč uvede část veřejné zakázky) – Neotevírat“ 

V případě doručení nabídky poštou je za okamžik převzetí zadavatelem považováno převzetí 
nabídky na recepci zadavatele.  
Na obálce musí být uvedena adresa, na níž je možné zaslat oznámení podle § 71 odst. 5. 

Přílohy dodatečných informací 

Příloha č. 2 zadávací dokumentace 

Příloha č. 7 zadávací dokumentace 

 

 
S pozdravem 
 
 
 
 
Ing. Eva Tomášová 
ředitel 
 
Dne: 17. 8. 2016 
 
 


		2016-08-17T14:29:10+0200
	Ing. Eva Tomášová




